[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

03 октября 2022 г.                                г. Новопавловск                                                 № 369-р

О внесении изменений в детальный план-график реализации муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Благоустройство территорий населенных пунктов Кировского городского округа» на 2022 год
В соответствии с решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 23 августа 2022 года № 498 «О внесении изменений в решение Думы Кировского городского округа Ставропольского края от
21 декабря 2021 года № 429 «О бюджете Кировского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
         1. Внести изменения в детальный план-график реализации муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Благоустройство территорий населенных пунктов Кировского городского округа» на 2022 год, утвержденный распоряжением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 24 декабря 2021 года № 489-р, изложив его  в прилагаемой редакции.
2.  Отделу по защите информации администрации Кировского городского округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее постановление на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы».
         3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края Евтушенко А.С.
    4.  Настоящее  распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Временно исполняющий полномочия главы

Кировского городского округа Ставропольского края,

первый заместитель главы администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин

Проект вносит заместитель главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края
                                                         А.С. Евтушенко
Визируют:

Начальник отдела экономического

развития администрации                                                                      Е.Г. Редькина
Начальник финансового управления

администрации                                                                                Г.В. Самохвалова
Временно исполняющий обязанности начальника
отдела правового, кадрового обеспечения

и профилактики коррупционных

правонарушений администрации

                                      Т.С. Марочкина
Главный специалист отдела
по организационным и общим вопросам
администрации

                                                                   А.С. Горбовцова
Проект  подготовил главный специалист отдела по работе с территориями администрации                                                                                       О.С. Голова

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края

от 03 октября 2022г. № 369-р

                  Детальный план-график реализации муниципальной

программы Кировского городского округа Ставропольского края «Благоустройство территории населенных пунктов

Кировского городского округа» на 2022 год

	№п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответственный исполнитель (должность/ Ф.И.О.)
	Дата наступления контрольного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. рублей

	бюджет городского округа, всего
	в том числе:
	налоговые расходы

местные бюджеты
	средства участников Программы

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	бюджет городского округа

	юридические лица
	индивидуальные предприниматели, физические лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа «Благоустройство территории населенных пунктов Кировского городского округа»
	начальник отдела по работе с территориями администрации  Кустова В.В.

	198169,29
	0,00
	125248,95
	72309,83
	0,00
	00,00
	610,51

	1.
	Подпрограмма «Содержание территорий населенных пунктов Кировского городского  округа»
	начальник отдела по работе с территориями администрации  Кустова В.В.

	68256,02
	0,00
	4309,71
	63335,80
	0,00
	00,00
	610,51

	1.1.
	Основное мероприятие 1. Благоустройство территорий населенных пунктов Кировского городского округа
	начальник отдела по работе с территориями администрации  Кустова В.В.

	65441,75
	0,00
	4309,71
	60668,84
	0,00
	0,00
	463,20

	1.1.1.
	Контрольное событие 1. Увеличено  количества объектов благоустройства территорий Кировского городского округа для их содержания и текущего обслуживания
	начальник отдела по работе с территориями администрации  Кустова В.В.

	30.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.2.
	Контрольное событие 2.  Обустроены площадки для крупногабаритных отходов
	начальник отдела по работе с территориями администрации  Кустова В.В.

	01.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.3.
	Контрольное событие 3. Благоустроена парковая зона в  с. Орловка

	начальник Орловского территориального  отдела
Дядюк  А.Л.
	01.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.4.
	Контрольное событие 4.  Обустроена спортивная площадка с антивандальными тренажерами в парке ст. Старопавловской площадки для крупногабаритных отходов
	начальник Старопавловского территориального  отдела                Кухнов В.В.
	30.11.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.
	Основное мероприятие  2. Реализация инициативных проектов
	начальник отдела по работе с территориями администрации  Кустова В.В.

	2813,71
	0,00
	0,00
	2664,40
	0,00
	0,00
	147,31

	1.2.1
	Контрольное событие 1.  Обустроена детская площадка и парковый павильон в  х. Пегушин
	начальник Орловского территориального  отдела
Дядюк  А.Л.

	30.11.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.2.
	Контрольное событие 2. Ограждено кладбище х. Крупско-Ульяновский
	начальник Старопавловского территориального   отдела                       Кухнов В.В.
	30.11.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.3.
	Контрольное событие 3. Обустроена детская площадка в микрорайоне «Северный»   с. Орловка
	начальник Орловского территориального  отдела                Дядюк  А.Л.
	30.11.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.4.
	Контрольное событие 4. Обустроена детская площадка на пересечении улиц Хаустова, 191 и Виноградная, 38А        в станице Зольской
	начальник Зольского территориального  отдела             Сорокин А.Н.
	30.11.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.5.
	Контрольное событие 5. Осуществлен ремонт системы освещения парка  п. Коммаяк
	начальник Новосредненского территориального  отдела             Пудченко С.Л.
	30.11.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.6.
	Основное мероприятие 3 «Реализация регионального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»
	исполняющий обязанности директора МКУ «Зеленый город»   В.С. Винников

	0,56
	0,00
	0,00
	0,56
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.7.
	Установлены контейнеры для раздельного сбора ТКО
	исполняющий обязанности директора МКУ «Зеленый город»   В.С. Винников
	30.12.2022

	2.
	Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»
	начальник отдела по работе с территориями администрации  Кустова В.В.

	129913,27
	0,00
	120939,24
	8974,03
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Основное мероприятие 1. Мероприятия по благоустройству территорий Кировского городского округа
	начальник отдела по работе с территориями администрации  Кустова В.В.

	128910,30
	0,00
	119937,27
	8973,03
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1.
	Контрольное событие 1. Благоустроена центральная часть ст. Зольской Кировского городского округа СК
	начальник Зольского территориального  отдела             Сорокин А.Н.
	30.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.2.
	Контрольное событие 2. Выполнены работы по газификации микрорайона «Казачий» ст. Марьинской
	начальник Марьинского территориального  отдела

Кузнецова Н.С.
	30.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.3.
	Контрольное событие 3. Благоустроена  площадь станицы Марьинской Кировского района
	начальник Марьинского территориального  отдела

Кузнецова Н.С.

	30.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.4.
	Контрольное событие 4. Благоустроена аллея  по ул. Журавко от ул. Курская до ул. Путевая
	начальник отдела городского хозяйства администрации  Бондарев С.В.
	30.12.2022
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

__________________________